
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052300236

236

Nº 97, terça-feira, 23 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AV I S O S

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

Aviso de Realização da 2ª Sessão Processo Administrativo nº 2023001050.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia -

Goiás, no uso de suas atribuições, torna público e vem pelo presente COMUNICAR os
licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº 001/23, para realização da 2ª
(segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada
no mesmo local da primeira às 09:00 horas do dia 24 de maio de 2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2023

Aviso de Realização da 2ª Sessão Processo Administrativo nº 2023001262.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia -

Goiás, no uso de suas atribuições, torna público e vem pelo presente COMUNICAR os
licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº 003/23, para realização da 2ª
(segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada
no mesmo local da primeira às 14:00 horas do dia 24 de maio de 2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023

Aviso de Realização da 2ª Sessão Processo Administrativo nº 2023001301.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia -

Goiás, no uso de suas atribuições, torna público e vem pelo presente COMUNICAR os
licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº 004/23, para realização da 2ª
(segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada
no mesmo local da primeira às 16:00 horas do dia 24 de maio de 2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2023

Aviso de Realização da 2ª Sessão Processo Administrativo nº 2023002516.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia -

Goiás, no uso de suas atribuições, torna público e vem pelo presente COMUNICAR os
licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº 010/23, para realização da 2ª
(segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada
no mesmo local da primeira às 14:00 horas do dia 30 de maio de 2023.

Luziânia-GO, 22 de maio de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023005843.
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO,

torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização
do Pregão Pesencial ARP n° 010/2023, prevista inicialmente para o dia 05 de Junho de
2023 às 09h:00 min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos,
COMUNICA ainda que após regularização e retornar a este setor o mesmo será republicado
nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520 e suas alterações posteriores.

Luziânia-GO, 22 de maio de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

EXTRATOS DE ADESÃO

Participantes: O MUNICÍPIO DE MINAÇU, ESTADO DE GOIÁS, CNPJ sob o n.º
02.215.275/0001-78, e VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 03.817.702/0001-50, com valor global de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais).
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 07/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº
035/2022, Processo Administrativo nº 114/2022 do Município de Alto Paraíso de Goiás -
GO, Visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO DE FROTA
PARA ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, ÓLEO DIESEL, ÓLEO DI ES E L
S10 E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE OXIDO DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO - ARLA) POR
INTERMÉDIO DE REDE CREDENCIADA COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU
OUTRO DISPOSITIVO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. Vigência: 12 meses contados a partir de 19/05/2023.
Município de Minaçu, aos 22 dias do mês de maio de 2023. SILVANE FERREIRA DOS
SANTOS Presidente da CPL

Participantes: O MUNICÍPIO DE MINAÇU, ESTADO DE GOIÁS, CNPJ sob o n.º
02.215.275/0001-78, e VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 03.817.702/0001-50, com valor global de R$ 3.800.000,00 (Três milhões e oitocentos
reais). Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037/2023 decorrente do Pregão
Eletrônico nº 037/2022, Processo Administrativo nº 412981/2022 do Município de
Itumbiara - GO, Visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO E CONTROLE DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E
CORRETIVAS, SERVIÇO DE GUINCHO, FORNECIMENTO DE PEÇAS E DEMAIS INSUMOS COM
EXCEÇÃO DE PNEUS, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E BATERIAS, NECESSÁRIOS A
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE
MINAÇU/GO. Vigência: 12 meses contados a partir de 19/05/2023. Município de Minaçu,
aos 22 dias do mês de maio de 2023. SILVANE FERREIRA DOS SANTOS Presidente da CPL.

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

Processo n° 4758/2023.
O MUNICÍPIO DE MINAÇU, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 02.215.278/0001-78, com sede administrativa na
Avenida Amazonas, nº. 295, Centro, Minaçu/GO, CEP 76450-000, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o que consta na Lei Federal nº 13.019
de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204 de 14 de dezembro de 2015
e demais normas aplicáveis, avisa aos interessados que, FICA ADIADO o prazo para entrega
dos envelopes do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023, anteriormente previsto para até
o dia 24/05/2023, passando a ser até o dia 12/06/2023. Qualquer dúvida entrar em
contato neste Departamento de Licitações. Fone: (62) 3379 1020, Email:
licitacaominacu@minacu.go.gov.br.

Minaçu-GO, 22 de maio de 2023.
SILVANE FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 239/2023. Processo N° 4882/2023. Objeto: Locação de imóvel destinado
restritivamente para ocupação do orgão do Conselho Tutelar. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOZARLÂNDIA - FMAS CNPJ N°: 13.605.130/0001-
08 CONTRATADO: MARIZA NUNES DA SILVA CPF N°: 279.712.791-91 VALOR: R$ 16.368,00
(Dezesseis mil e trezentos e sessenta e oito reais) DATA DA VIGÊNCIA: 12 meses
ASSINATURA: 13/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Governo do Município de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas
modalidades e dias indicados abaixo, na sede da Prefeitura de Mundo Novo,
(Superintendência de Licitações e Contratos), na Avenida Tamburis, s/n°, setor São
Lourenço, Mundo Novo - Goiás, maiores informações poderão ser obtidas fone (62) 3391-
3434, no horário de expediente, por e-mail: cpl@mundonovo.go.gov.br ou pelo site
www.mundonovo.go.gov.br:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023 - SRP

Pregão Presencial - Edital nº 025/2023 - SRP No dia 06/06/2023 às 08h:00min
realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro De Preço do tipo
Menor Preço por Item, visando a futura e eventual aquisição de moto bombas submersas,
Lei 8666/93, conforme especificações Técnicas e quantidades contidas no Termo de
Referência.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023 - SRP

Pregão Presencial - Edital nº 026/2023 - SRP No dia 06/06/2023 às 10h:00min
realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro De Preço do tipo
Menor Preço por Item, visando a futura e eventual aquisição de Produtos Panificáveis na
cidade de Goiânia, Lei 8666/93, conforme especificações Técnicas e quantidades contidas
no Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Pregão Eletrônico- Edital nº 012/2023 No dia 06/06/2023 às 13h:30min
realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO do tipo Menor Preço por Item,
visando a futura e eventual aquisição de Rouparia para o Hospital Municipal Francisco
Henrique Bento; conforme emenda parlamentar estadual Proposta nº 202100010008938,
Lei 8666/93, conforme especificações Técnicas e quantidades contidas no Termo de
Referência.

Mundo Novo - GO, 22 de maio de 2023.
ADRIANA BORGES GOIS DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023 - SRP

Pregão Presencial - Edital nº 021/2023 - SRP (Retificação e Adiamento)
A Comissão Permanente de Licitação torna público a Retificação do Pregão

Presencial nº 021/2023, e que realizará abertura para julgamento das propostas e
habilitação no dia 05/06/2023 às 08h:00min, conforme especificações técnicas e
quantidades contidas no Termo de Referência.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023 - SRP

Pregão Presencial - Edital nº 024/2023 - SRP (Retificação e Adiamento). A
Comissão Permanente de Licitação torna público a Retificação do Pregão Presencial nº
024/2023, e que realizará abertura para julgamento das propostas e habilitação no dia
05/06/2023 às 13h:00min, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no
Termo de Referência.

Mundo Novo - GO, 22 de maio de 2023.
ADRIANA BORGES GOIS DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 462224
Repetição

O Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, através da Pregoeira, instituída
Decreto 217/2022, comunica a REPUBLICAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DE PRAZO da
licitação supracitada, processo nº 2022019581, publicada no D.O.U de 05/04/2023, com
Itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e Item de Ampla
Participação, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONERS E CILINDROS,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com
as condições, especificações e quantitativos, estabelecidos no Termo de Referência - Anexo
I do Edital. O novo edital estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações
do FMS, localizado na Rua Paraná, s/n°, setor Belo Horizonte e nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.niquelandia.go.gov.br. Entrega das Propostas:
a partir de 23/05/2023, no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/06/2023 às 09:30 (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.

Niquelândia-GO, 22 de maio de 2023.
CLÁUDIA MENDES PEIXOTO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Processo Licitatório nº 399/2023.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Nova Glória, Estado de Goiás, torna público a realização do Processo Licitatório nº
399/2023, Edital Tomada de Preços nº 002/2023, regido pela Lei n° 10.520/2002, Lei n°
8.666/1993 e suas alterações, Regime de Empreitada Global, por execução indireta, tipo
menor preço, conforme o projeto, contratação de empresa especializada em engenharia
destinada a Execução Global de confecção/implantação de mata-burros no Município de
Nova Glória. Os custos serão advindos convênio nº 920825 de proposta 031970/2021 e
contra partida do Município. A abertura dos envelopes será realizada no dia 26/06/2023 às
09:00. O Edital e seus anexos poderão ser retirados junto a Comissão Permanente de
Licitações de Nova Glória em horário comercial, bem como através do Portal da
Transparência: acessoainformacao.novagloria.go.gov.br. Informações através do FONE/FAX
(62) 3345 - 3159 ou e-mail admnovagloria@gmail.com.br em horário comercial.

Nova Glória - GO, 22 de maio de 2023.
ALLAN TEODORO DA SILVA

Pregoeiro


